ﬁ@

NCATITALTES

,(a:z?/‘ve/&’fmé aé// 9@% bonreie %f%&/f{/é

Q%/EW//E' o %MZ&

Decreto del Segretario Generale n. LAL del {1 /0 ;2/ 25

Oggetto: Recesso stipula RDO n. 3241354/2022 a seguito di D.S. n. 865 del 23/11/2022 per
aff.to biennale servizi di supporto sale videoconferenze — Ditta Kora Sistemi informatici.

VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa
del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n.
183/89;

VISTO in particolare 1'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28
dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.1gs152/2006, I'Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Auforita di
Bacino”, ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di
efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina 1’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini
nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce,
Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia,
Basilicata, Calabria e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state
individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e
finanziarie delle soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale;

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto.
dell’ Appennino Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cul la
Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, € stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al
14/07/2027;

VISTO il Bilancio di previsione 2022 deliberato dalla CIP, con delibera n. 1 del 28.10.2021 e approvato
con Decreto Interministeriale n°89 del 12/02/2022;

VISTO il D.S. 845/21 con cui si prende atto dell’esecutivita, ai sensi del DPR 439/1998 art.2 co.2,
della Delibera CIP del 12/10/22 con cui sono state deliberate le variazioni al bilancio di
previsione 2022 e I’adeguamento del bilancio di previsione 2022/24;



t’-}%ﬁﬁ% o @Wﬂ (R4 @%ﬂm&}w Q//Z///ffﬂ{&.lfﬁ’é

VISTA la nota prot. 0165729 del 30/12/22 con la quale il MASE prende atto della nota
dell’ Amministrazione prot. 33698/2022 del 29/12/2022 in cui si comunica che si operera in
regime di “gestione provvisoria” fino alla presentazione del Bilancio di previsione 2023;

VISTA la delibera della C.LP. n. 02 del 15/03/2023 con cui si & provveduto ad adottare lo schema
di Bilancio di previsione per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della
RGS con nota n. 75177 del 17/04/2023;

VISTO il D.gs n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dall’01/04/2023 ma con efficacia dal
01/07/2023, recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

VISTO l’art. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con
estensione della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs n. 50/2016), del
D.L. semplificazioni N. 76/2020) e del D.L. semplificazioni bis N. 77/2021;

VISTO I’art. 123 del suddetto codice che prevede l'esercizio del diritto di recesso da parte della
stazione appaltante mediante una formale comunicazione all'appaltatore;

CONSIDERATO

CHE con D.S. n. 442/2021 si affidava alla ditta EUROFLASH ITALIA SPA la fornitura di
arredi ed apparati per allestire le sale conferenze presenti nelle sedi di Caserta, Bari e
Potenza per un importo complessivo di € 133.076,00 oltre LV.A.;

CHE nel suddetio importo era compreso il servizio annuale di supporto del sistema di
videoconnessione CISCO comprendente i seguenti moduli:

- SSSNT Integration; - SMARTNET totale care; - WEBEX device subscription;

CHE il contratto delle suddette licenze prevede 1’utilizzo delle stesse fino a luglio 2024 mentre
la manutenzione ed aggiornamento era di un solo anno;

CHE pertanto essendo scaduto il contratto di manutenzione, con D.S. n. 580 del 07/09/2022 si
avviava la procedura per I’affidamento biennale di servizi a supporto delle Licenze Cisco;

CHE  con Decreto Segretariale n. 865 del 23/11/2022, a seguito di RDO aperta sul MEPA, si
affidava il servizio in questione alla Ditta KORA Sistemi Informatici S.r.l. e si procedeva
alla stipula n. 3241354/2022;

CHE nonostante siano stati forniti i dati delle licenze, la ditta affidataria ha riscontrato delle
difficolta ad acquisire i certificati di aggiornamento sia perché la societd non & accreditata
come referente CISCO, sia perché essendo la licenza di utilizzo ancora vigente con la ditta
Euroflash, quest’ultima ha un diritto di prelazione per la gestione di tali licenze e I’acquisto
da parte di altri gestori prevede dei costi maggiorati;

CHE nonostante i vari tentativi effettuati dalla ditta Kora Sistemi, questa, per quanto sopra
evidenziato, non ¢ riuscita a sottoscrivere i contratti di licenza con la CISCO e con
comunicazione del 22/06/2023 ha dischiarato ’ingestibilita dell’affidamento chiedendo un
eventuale recesso;

CHE  con pec prot. n. 18605 del 23/06/2023 ¢ stata inviata una proposta di recesso alla Societa
suddetta prevedente la sottoscrizione di apposito documento per il consensuale recesso,
senza nulla a pretendere da ambo le parti;



Q%/éaﬁf//f? A .@Wm ?&;é"ff/é/ﬁé aé// @O% Gerr 200700 Q/Zwaéﬂﬁﬂé

CHE
CHE

CHE

la Societa ha sottoscritto digitalmente il documento restituendolo in data 30/06/2023;

per quanto sopra, & possibile procedere al recesso del contratto stipula n. 3241354 del
23/11/2023 con la Societa Kora Sistemi Informatici s.r.l. per 1’affidamento biennale del
supporto alle licenze CISCO per le sale videoconferenza, liberando cosi le parti da ogni
obbligo e pretesa ;

per quanto attiene I’impegno n. 898/2022, a seguito del D.S. 865/2022, per € 48.798,78 s
provvedera, a seguito dell’accertamento dei residui anno 2022, alle dovute scritture
contabili correttive;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Di prendere atto della sottoscrizione del Documento di recesso, inviato dal legale
rappresentante della Societa Kora Sistemi, Sig. Simone Voltolini, in data 30/06/2023.

Ai sensi dell’art. 123 del D.lgs n. 36/2023 di approvare il recesso dalla stipula n. 3241354 del
23/11/2023 con la Societa Kora Sistemi Informatici s.r.l., per ’affidamento biennale del
supporto alle licenze CISCO per le sale videoconferenza, liberando cosi le parti da ogni
obbligo e pretesa.

Di precisare che per quanto attiene 1’impegno n. 898/2022, a seguito del D.S. 865/2022, per €
48.798,78 si provvedera, a seguito dell’accertamento dei residui anno 2022, alle dovute
scritture contabili correttive

Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli eventuali
adempimenti consequenziali.

Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Autorita di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi
di gara e contratti”,







